
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

«Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «21» июня 2023 г.                                                                                  № 987 
 

г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», пунктом 31 Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ городского округа Архангельской 

области «Мирный», утвержденного постановлением администрации  

Мирного от 28 декабря 2018 года № 1425, администрация Мирного 

постановляет:  

1. Утвердить изменения в муниципальную программу 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Мирном», 

утвержденную постановлением администрации Мирного от 12 ноября  

2019 года № 905 (приложение к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного – начальника МУ «Управление муниципального 

имущества, строительства и городского хозяйства» Соловьева В.П. 

 

 

И.о. главы Мирного                                                                                  В.А. Ткачук 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Мирном», 

утвержденную постановлением 

администрации Мирного от  

12 ноября 2019 года № 905 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 

от «21» июня 2023 г. № 987 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Мирном», утвержденной 

постановлением администрации Мирного от 12 ноября 2019 года № 905  

(далее – Программа): 

в строке «Участники муниципальной программы» слова 

«муниципальное казенное учреждение «Мирнинская спортивная школа» 

(далее – МКУ Мирнинская СШ);» заменить словами «муниципальное казенное 

учреждение дополнительного образования «Мирнинская спортивная школа» 

(далее – МКУ ДО Мирнинская СШ);»; 

в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» слова «10209,8 тыс. рублей» заменить словами  

«11187,8 тыс. рублей». 

2. В абзаце пятом главы III Программы слова «МКУ Мирнинская 

СШ» заменить словами «МКУ ДО Мирнинская СШ». 

3. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

 

И З М Е Н Е Н И Я 

в муниципальную программу «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

Мирном», утвержденную постановлением 

администрации Мирного  

от 12 ноября 2019 года № 905  



3 

 

 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Мирном» 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

мероприятий муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Мирном» 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредст-венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателя-

ми муници-

пальной 

программы 

(подпрог-

раммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель муниципальной программы – повышение эффективности использования энергетических ресурсов и снижение затрат на энергоснабжение в Мирном 

Задача № 1 – повышение уровня оснащенности поквартирными приборами учета используемых энергетических ресурсов в муниципальном жилищном фонде города 

1.1. Установка 

приборов учета 

потребляемой 

холодной и горячей 

воды в 

муниципальных 

жилых помещениях 

многоквартирных 

домов 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

итого 1902,2 298,2 296,0 306,0 334,0 334,0 334,0 Количество 

муниципальных 

квартир, 

оборудованных 

приборами учета 

холодной и 

горячей воды, – 

242 ед., в том 

числе по годам: 

2020 г. – 42 ед., 

2021 г. – 40 ед., 

2022 г.– 40 ед., 

2023 г.– 40 ед., 

2024 г.– 40 ед., 

2025 г. – 40 ед. 

Пункты 1, 2 

и 3 перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 
1902,2 298,2 296,0 306,0 334,0 334,0 334,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 



4 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредст-венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателя-

ми муници-

пальной 

программы 

(подпрог-

раммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

Задача № 2 – сокращение объема потерь энергетических ресурсов в процессе эксплуатации зданий, строений, сооружений и уменьшение объема потребления энергетических ресурсов с сохранением 

полезного эффекта от их использования 

1.2. Технические 

мероприятия по 

энергосбережению в 

муниципальных 

организациях 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства»/Админи-

страция Мирного, 

МУ «Управление 

образования и 

социальной сферы»  

Администрация 

Мирного, в том 

числе: 

 1907,5 407,1 370,0 559,4 204,5 185,7 180,8 
1. Замена оконных 

блоков в здании 

администрации и 

гараже – 16 ед., в 

том числе по 

годам: 

2020 г. – 4 ед., 

2021 г. – 6 ед., 

2022 г. – 6 ед. 

2. Замена 

светодиодных 

ламп в здании 

администрации – 

1657 шт., в том 

числе по годам:  

2020 г.- 222 шт., 

2021 г.- 306 шт., 

2022 г.- 303 шт., 

2023 г.- 281 шт., 

2024 г.- 350 шт., 

2025 г.- 195 шт. 

3. Замена 

светодиодных 

светильников в 

здании 

администрации – 

91 шт., в том 

Пункты 4, 5, 

6 и 7 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 
1907,5 407,1 370,0 559,4 204,5 185,7 180,8 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

МКУ «Управление 

по обеспечению 

деятельности 

ОМСУ» 

итого 1826,2 407,1 370,0 559,4 168,8 168,8 152,1 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 
1826,2 407,1 370,0 559,4 168,8 168,8 152,1 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Мирнинская 

ПАСС 

итого 81,3 – – – 35,7 16,9 28,7 

в том числе: – – – –    

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 



5 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредст-венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателя-

ми муници-

пальной 

программы 

(подпрог-

раммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

местный 

бюджет 
81,3 – – – 35,7 16,9 28,7 

числе по годам:  

2020 г. – 28 шт., 

2021 г. – 13 шт., 

2024 г. – 30 шт., 

2025 г. – 20 шт. 

4. Замена 

(поверка) 

приборов учета 

расхода воды и 

тепловой энергии 

в здании 

администрации – 

16 шт., в том 

числе по годам: 

2021 г. – 3 шт., 

2022 г. – 5 шт., 

2023 г. – 6 шт., 

2025 г. – 2 шт. 

5. Замена 

светодиодных 

ламп в зданиях 

Мирнинской 

ПАСС– 27 шт., в 

том числе по 

годам:  

2023 г.- 17 шт., 

2024 г.- 5 шт., 

2025 г.- 5 шт. 

 

6. Замена 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 7378,1 911,1 849,1 2084,8 1783,9 928,1 821,1 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 
7378,1 911,1 849,1 2084,8 1783,9 928,1 821,1 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МКУ 

«Мирнинская 

ЦБС» 

итого 962,7 123,6 107,6 271,7 220,0 196,9 42,9 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 
962,7 123,6 107,6 271,7 220,0 196,9 42,9 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

МКУДО 

Мирнинская СШ 

итого 159,8 – – 62,1 80,8 16,9 – 

в том числе:        

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 



6 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредст-венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателя-

ми муници-

пальной 

программы 

(подпрог-

раммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

местный 

бюджет 
159,8 – –- 62,1 80,8 16,9 – 

светодиодных 

светильников в 

зданиях 

Мирнинской 

ПАСС –57 шт., в 

том числе по 

годам:  

2023 г. – 24 шт., 

2024 г. – 12 шт.,  

2025 г. – 21 шт. 

7. Проведение 

гидропромывок и 

гидроиспытаний в 

зданиях 

учреждений и 

администрации – 

107 объектов, в 

том числе по 

годам:  

2020 г. – 17 ед., 

2021 г. – 18 ед., 

2022 г. – 18 ед., 

2023 г. – 18 ед., 

2024 г. – 18 ед., 

2025 г. – 18 ед. 

8. Поверка 

приборов учета в 

зданиях 

учреждений – 48 

узлов учета, в том 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

итого 1700,8 212,7 190,5 644,4 303,6 162,8 186,8 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 
1700,8 212,7 190,5 644,4 303,6 162,8 186,8 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

 

 

 

 

 

итого 
189,2 23,0 18,0 15,0 80,2 38,0 15,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 
189,2 23,0 18,0 15,0 80,2 38,0 15,0 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразователь

ные организации 

итого 2964,8 290,3 290,4 821,4 795,3 334,3 433,1 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной – – – – – – – 



7 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредст-венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателя-

ми муници-

пальной 

программы 

(подпрог-

раммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

бюджет числе по годам:  

2020 г. – 4 ед., 

2021 г. – 5 ед., 

2022 г. – 18 ед., 

2023 г. – 8 ед., 

2024 г. – 8 ед., 

2025 г. – 5 ед. 

9. Поверка 

манометров и 

термометров в 

зданиях 

учреждений –  

294 шт., в том 

числе по годам:  

2023 г. – 147 ед., 

2024 г. – 147 ед. 

10. Замена 

радиаторов в 

зданиях 

учреждений – 52 

шт., в том числе 

по годам:  

2020 г. – 4 шт., 

2022 г. – 17 шт., 

2023 г. – 19 шт., 

2024 г. – 12 шт. 

11. Замена 

светодиодных 

светильников в 

учреждениях – 

1324 шт., в том 

местный 

бюджет 
2964,8 290,3 290,4 821,4 795,3 334,3 433,1 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразователь

ная организация 

итого 759,4 150,1 150,1 162,5 83,2 97,7 115,8 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 
759,4 150,1 150,1 162,5 83,2 97,7 115,8 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

организации 

дополнительного 

образования 

итого 641,4 111,4 92,5 107,7 220,8 81,5 27,5 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 641,4 111,4 92,5 107,7 220,8 81,5 27,5 

внебюджетные 

средства – – – – – – – 



8 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредст-венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателя-

ми муници-

пальной 

программы 

(подпрог-

раммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

числе по годам: 

2020 г.– 117шт., 

2021 г. – 87 шт., 

2022 г.– 311 шт. 

2023 г. – 340 шт.;  

2024 г.– 193 шт.,  

2025 г.– 276 шт. 

12. Замена 

светодиодных 

ламп в 

учреждениях – 

184 шт., в том 

числе по годам: 

2023 г. – 84 шт.; 

2024 г.– 50 шт.,  

2025 г.– 50 шт. 

13. Замена 

приборов учета в 

учреждениях – 3 

шт., в том числе 

по годам: 

2022 г. – 2 шт.; 

2023 г. – 1 шт. 

14. Замена ЗРА в 

учреждениях – 1 

шт., в том числе 

по годам: 

2023 г. – 1 шт. 

15. Замена 

циркуляционного 

насоса в 



9 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредст-венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателя-

ми муници-

пальной 

программы 

(подпрог-

раммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

учреждениях – 1 

шт., в том числе 

по годам: 

2023 г. – 1 шт. 

Итого по пункту 1.2. итого 9285,6 1318,2 1219,1 2644,2 1988,4 1113,8 1001,9   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 
9285,6 1318,2 1219,1 2644,2 1988,4 1113,8 1001,9 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Итого по муниципальной программе итого 11187,8 1616,4 1515,1 2950,2 2322,4 1447,8 1335,9 
  

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 
11187,8 1616,4 1515,1 2950,2 2322,4 1447,8 1335,9 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

                                                                                                                                                                                                                             ». 

_________________ 


